ГУБЕРНАТОР ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

УКАЗ

11 мая 2020 г. № 219

г. Орёл

О внесении изменений в указ

Губернатора Орловской области от 3 апреля 2020 года № 156

«О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического

благополучия населения на территории Орловской области

в связи с распространением новой коронавирусной

инфекции (COVID-19)»

1.  Внести в указ Губернатора Орловской области от 3 апреля 2020 года

№ 156 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического

благополучия населения на территории Орловской области в связи

с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)»

следующие изменения:

1)  в приложении 1:

а)  подпункт «ж» пункта 1 дополнить абзацем следующего содержания:

«органов государственной власти, государственных органов, органов

местного самоуправления.»;

б)  пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4.  Организациям, деятельность которых не приостановлена

в соответствии с абзацами вторым – пятым подпункта «ж» пункта 1

настоящего приложения, оказывающим соответствующие услуги, обеспечить

запрет допуска и нахождения в общественном транспорте, легковом такси,

на объектах розничной торговли, объектах предоставления услуг,

в медицинских организациях граждан, не выполняющих обязанность

по использованию средств индивидуальной защиты органов дыхания –

масок, респираторов или иных средств защиты.»;

2)  в разделе I приложения 2:

а)  пункт 4.1 дополнить абзацем следующего содержания:

«Ограничение, предусмотренное абзацем первым настоящего пункта,

также не распространяется на случаи проведения занятий спортом

и физическими упражнениями на свежем воздухе индивидуально

и посещения общественных пространств (парков культуры и отдыха,

2

скверов, садов, детских площадок) индивидуально или с совместно

проживающими членами семьи на территории всех муниципальных

образований Орловской области, за исключением города Мценска, города

Болхова и Болховского района.»;

б)  в пункте 5 после слов «в общественном транспорте,» дополнить

словами «легковом такси,».

2.  Настоящий указ вступает в силу с 12 мая 2020 года.

Губернатор

Орловской области А. Е. Клычков